Quanto ao que vem a seguir, já o lemos em S. Mateus, dito pelo Senhor que transmitiu a Salomão os ensinamentos. De facto, diz assim: “Todo aquele que ouve estas minhas palavras e as observa, será comparado ao homem sábio, que edificou a sua casa sobre a rocha; e veio a chuva e transbordaram os rios e assopraram os ventos e combateram aquela casa, e ela não caiu, porque estava fundada sobre a rocha. E todo o que ouve estas minhas palavras e não as observa, será comparado ao homem sem consideração, que edificou a sua casa sobre areia; e veio a chuva e transbordaram os rios e assopraram os ventos e combateram aquela casa, e ela caiu e foi grande a sua ruína.” [Mt 24-27] Da mesma maneira, nesta passagem Salomão diz que tempestade alguma poderá de modo algum derrubar o justo da sua firme posição, ao invés do que sucederá com a morada do injusto, que será derribada e destruída por qualquer arremetida de uma procela hostil.

Confirma depois que todos os justos são sábios, pois, caso contrário, nunca teriam divulgado os ensinamentos da sabedoria. Além disso, se é sábio quem olha

cupiat, Deus mentem illius illustrat et orationem moderatur, ita ut nihil homo probus enuntiet nisi rectum et sapiens et moderatum et fructu saluberrimum. Porro autem, iniustus sit a sapientiae fonte deuius et a sanctissimis iustitiae placitis abhorreat, nefaria et iniusta pronuntiat et longe multumque a sanctionibus Diuinis aliena. Et haec est illa peruersitas detestabilis et execranda qua perdit homines a recta salutis uia sese longissime diuersos abducunt.

CAP. XI

[1.] *Statera dolosa abominatio est apud Deum, et pondus aequum uoluntas eius.* [2.] *Vbi fuerit superbia, ibi erit et contumelia; ubi autem est humilitas, ibi et sapientia.*

Humana societas fide continetur. Sublata igitur [753]fide, communio tollitur et uitae coniunctio ita ut nihil relinquatur quamobrem quisquam in uita manere uelit. Quod, si, cum fides priuatim uiolatur, ius societatis humanae uiolatur, quid erit existimandum cum publica fides, qua uniuersa Respublica deuincta est, de medio tollitur? Cum igitur bilancis pondus sit publica uenialium rerum aestimatio, qua pactiones rite fiunt et mutui commercii aequabilitas conseruatur: qui ponderibus fallacibus utitur, quantum in se est publicam fidem peruertit. Sed hoc effatum non ad bilancis tantum examen pertinet, sed multo etiam magis ad alia ponderum momenta, quibus sunt munera publica diligenter examinanda. Hi sunt iudices et magistratus; hi sunt publici iuris administri; hi denique sunt principes et reges ad quorum iudicium sunt omnes disceptationes et controuersiae reuocandae. Horum officium est demere de iniuriae cumulo quod resarciat illius, qui iniuriam passus est, intertrimentum; coercere cupiditatem; tueri innocentiam; summa cum infimis eadem iuris aequabilitate moderari unicuique dignitatem suam tribuere; et sic